
 
 

 
 
 

แผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256๘ 

 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า 
อำเภอแม่แตง  จังหวัดเชียงใหม่ 

 



 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า 

เรื่อง  การใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2568  
................................................. 

             ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
พ.ศ. ๒๕๔๘ ข้อ 26 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 ข้อ 12  “แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จ
ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  งบประมาณจาก
เงินสะสม  หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอ่ืนๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น  การขยายเวลาการจัดทำ
และการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น” และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว6732 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กำหนดให้การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น โดย
ให้จัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เป็นต้นไปนั้น 

  บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2568  เรียบร้อยแล้ว จึงอาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕48 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ประกาศใช้แผนการ
ดำเนินงานประจำปีงบประมาณ 2568 เพ่ือเป็นแนวทางในการพัฒนา ท้องถิ่นต่อไป 

 
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
 ประกาศ    ณ  วันที่   22  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. 2568 

                                                                                                    
 
 

                   (นายวิชาญ  คำแก้ว) 
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า 

 
 

 

 

 



 

     - 2 – 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่ 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน กลยุทธ์ แผนงาน จำนวนโครงการ
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
1) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการ
คมนาคม ด้านสาธารณูปโภค 
และด้านสาธารณูปการและ
โครงสร้างพื้นฐานทางการเกษตร 

เคหะและชุมชน 1 14.29 150,000 5.55  
 
 

กองช่าง 
1.2 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการ
คมนาคม ด้านสาธารณูปโภค 
และด้านสาธารณูปการและ
โครงสร้างพื้นฐานทางการเกษตร 

อุตาหกรรม 
และการโยธา 

9 25.00 8,830,000 29.32 

รวม   10 23.26 8,980,000 27.36 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 3 - 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน กลยุทธ์ แผนงาน จำนวนโครงการ
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงไปสู่ความยั่งยืน 
2.1 แผนงานการเกษตร กลยุทธ์ ส่งเสริมการประกอบ

อาชีพของกลุ่มอาชีพและ
ประชาชนตามแนวทางปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 

การเกษตร 1 33.33 5,000 3.57  
 
 

สำนักปลัด 
2.2 แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน 

ส่งสริมการประกอบอาชีพของ
กลุ่มอาชีพและประชาชนตาม
แนวทางปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

สร้างความเข็มแข็ง
ของชุมชน 

1 50.00 70,000 23.33 

รวม   2 40.00 75,000 17.05 
3) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อมและระบบนิเวศอย่างยั่งยืน 
3.1 แผนงานการเกษตร  

ปลุกจิตสำนึกในการอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู 
พัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

การเกษตร 2 66.67 10,000 6.25  
 

สำนักปลัด,
กองการศึกษา 3.2 แผนงานศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

ศาสนา วัฒนธรรม 
และนันทนาการ 

1 50.00 25,000 35.71 

 
 
 
 
 



 

- 4 - 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน กลยุทธ์ แผนงาน จำนวนโครงการ
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
3.3 แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

ปลุกจิตสำนึกในการอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู 
พัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

เคหะและชุมชน 1 50.00 777,000 84.46  
สำนักปลัด 

รวม   4 57.14 812,000 70.61 
4) ยุทธศาสตร์การอนุรักษ์ฟื้นฟูและสืบสานศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
4.1 แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรมและนันทนาการ 

กลยุทธ์ ส่งเสริม สนับสนุน 
อนุรักษ์ ฟ้ืนฟู แลและสืบสาน
ศิลปวัฒนธรรม จารีต ประเพณี 
และภูมิปัญญาฯ 

ศาสนา วัฒนธรรม 
และนันทนาการ 

4 40.00 170,000 19.77 กองการศึกษา 

รวม   4 40.00 170,000 19.77 
5) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต 
5.1 แผนงานการศึกษา ส่งเสริมการศึกษาและการ

เรียนรู้ตลิดชีวิต 
การศึกษา 5 38.46 1,623,375 41.84 กองการศึกษา 

5.2 แผนงานสาธารณสุข ส่งเสริมสุขภาวะของชุมชน สาธารณะสุข 4 66.67 220,000 38.60 สำนักปลัด 

5.3 แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน 

ส่งเสริมสวัสดิการสังคมและการ
สงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาส 

สร้างความเข้มแข็ง
ของชุมชน 

4 100.00 20,000 5.41 

5.4 แผนงานรักษาความ
สงบภายใน - 

รักษาความสงบ
ภายใน 

1 11.11 5,000 0.18 

5.5 แผนงานสังคม
สงเคราะห์ 

ส่งเสริมสวัสดิการสังคมและการ
สงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาส 

สังคสงเคราะห์ 1 100.00 5,000 5.00 

รวม   15 45.45 1,873,375 24.49 



 

- 5 - 
 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน กลยุทธ์ แผนงาน จำนวนโครงการ
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ
ของงบประมาณ

ทัง้หมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
6) ยุทธศษสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
1.1 แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 

- บริหารงานทั่วไป 3 20.00 40,000 2.23 สำนักปลัด,
กองคลัง 

รวม   3 20.00 40,000 2.23  
รวมทั้งสิ้น   38 33.63 11,950,375 27.26  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 6 - 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 256๘ 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า  อำเภอแม่แตง  จังหวัดเชียงใหม่ 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการคมนาคม ด้านสาธารณูปโภค และด้านสาธารณูปการและโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร 

1.1. แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568  
ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ตุล
าค

ม 
พฤ

ศจ
ิกา

ยน
 

ธัน
วา

คม
 

มก
รา

คม
 

กุม
ภา

พัน
ธ์ 

มีน
าค

ม 
เม

ษา
ยน

 
พฤ

ษภ
าค

ม 
มิถ

ุนา
ยน

 
กร

กฎ
าค

ม 
สิง

หา
คม

 
กัน

ยา
ยน

 

1 
 
 
 

โครงการติดตั้งเสียง    
ตามสาย หย่อมบ้าน    
ห้วยมะริด หมูที่ 3 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งเสียง   
ตามสาย หย่อมบ้านห้วยมะริด 
หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านเป้า พร้อม
อุปกรณ์ รายละเอียดตามแบบ 

อบต.บ้านเป้า เลขที่ 40/2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม
ครั้งที่ 2 พ.ศ.2566 หน้า 19 

ลำดับที่ 6 

150,000 
 

หมู่ที่ 3  
บ้านสบเลิม 

 

กองช่าง 
 

            มิถุนายน 
2568 

 
 

 

แบบ ผด.02 



 

- 7 – 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการคมนาคม ด้านสาธารณูปโภค และด้านสาธารณูปการและโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร 

1.2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568  
ดำเนินการ
แล้วเสร็จ ตุล

าค
ม 

พฤ
ศจ

ิกา
ยน

 
ธัน

วา
คม

 
มก

รา
คม

 
กุม

ภา
พัน ธ์ 

มีน
าค

ม 
เม

ษา
ยน

 
พฤ

ษภ
าค

ม 
มิถ

ุนา
ยน

 
กร

กฎ
าค

ม 
สิง

หา
คม

 
กัน

ยา
ยน

 

1 

 

 

 

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.สายทิศตะวันตก  
ห้วยแม่เลิม ถึงสวนนาย
สม ทาจ้อย พร้อมทางร่วม
แยก หมู่ที่ 1 บ้านแม่โจ้ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง       ถนน 
คสล.สายทิศตะวันตก   ห้วยแมเ่ลมิ 
ถึงสวนนายสม     ทาจ้อย พร้อม
ทางร่วมแยก    หมู่ที่ 1 บ้านแม่โจ้ 
ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 137 
เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมดิน
ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
548 ตารางเมตร รายละเอียดตาม
แบบ อบต.บ้านเป้า เลขท่ี 
37/2567 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 
12 พ.ศ.2567 หน้า 4 ลำดับที่ 5 

300,000 

 

หมู่ที่ 1 

บ้านแม่โจ้ 

 

กองช่าง             พฤษภาคม
2568 

 
 
 
 
 



 

- 8 – 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านการคมนาคม ด้านสาธารณูปโภค และด้านสาธารณูปการและโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร 

1.2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่ 

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568  

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ตุล
าค

ม 
พฤ

ศจ
ิกา

ยน
 

ธัน
วา

คม
 

มก
รา

คม
 

กุม
ภา

พัน
ธ์ 

มีน
าค

ม 
เม

ษา
ยน

 
พฤ

ษภ
าค

ม 
มิถุ

นา
ยน

 
กร

กฎ
าค

ม 
สิง

หา
คม

 
กัน

ยา
ยน

 

2 

 

 

 

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.สายห้วยไม้หาด  
บ้านแม่เลิม หมู่ที่ 2 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน 
คสล.สายห้วยไม้หาด บ้าน    
แม่เลิม หมู่ที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 
4 เมตร ยาว 137 เมตร หนา 
0.15 เมตร พร้อมดินไหล่ทาง
กว้างข้างละ 0.15 เมตร หรือมี
พ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 548
ตารางเมตร รายละเอียดตาม
แบบ อบต.บ้านเป้า เลขที่ 
38/2567 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 3 พ.ศ.
2567 หน้า 6 ลำดับที่ 6 

300,000 

 

หมู่ที่ 2 

บ้านแม่เลิม 

 

กองช่าง 

 

            มิถุนายน
2568 

 



 

- 9 – 
 

ยุทธศาสตร์ที ่1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการคมนาคม ด้านสาธารณูปโภค และด้านสาธารณูปการและโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร 

1.2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอยีดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568  

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ตุล
าค

ม 
พฤ

ศจ
ิกา

ยน
 

ธัน
วา

คม
 

มก
รา

คม
 

กุม
ภา

พัน
ธ์ 

มีน
าค

ม 
เม

ษา
ยน

 
พฤ

ษภ
าค

ม 
มิถ

ุนา
ยน

 
กร

กฎ
าค

ม 
สิง

หา
คม

 
กัน

ยา
ยน

 

3 

 

 

 

โครงการก่ อสร้ างถนน 
คสล.สายสันต้นผึ้ง รหัส
สายทาง ชม .ถ .136  -
0073 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน 
คสล.สายสันต้นผึ้ง รหัสสายทาง 
ชม.ถ.136-0073 ผิวจราจร
กว้าง 4 เมตร ยาว 132 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่  
ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 528 
ตารางเมตร รายละเอียดตาม
แบ บ  อบ ต .บ้ าน เป้ า  เล ขที่  
39/2567 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 3 พ.ศ.2566 หน้า 19 
ลำดับที่ 10 

300,000 

 

หมู่ที ่3 

บ้านสบเลิม 

 

กองช่าง 

 

            กรกฎาคม 

2568 



 

- 10 - 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการคมนาคม ด้านสาธารณูปโภค และด้านสาธารณูปการและโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร 

1.2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ
หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 
ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ตุล
าค

ม 
พฤ

ศจ
ิกา

ยน
 

ธัน
วา

คม
 

มก
รา

คม
 

กุม
ภา

พัน
ธ์ 

มีน
าค

ม 
เม

ษา
ยน

 
พฤ

ษภ
าค

ม 
มิถ

ุนา
ยน

 
กร

กฎ
าค

ม 
สิง

หา
คม

 
กัน

ยา
ยน

 

4 โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำเหมืองปู่เจอ 
บ้านเป้า หมู่ที่ 4 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างราง
ระบายน้ำเหมืองปู่เจอ บ้านเป้า 
หมู่ที่ 4 รางระบายน้ำรูปตัวยู 
ขนาดปากรางกว้าง 2 เมตร  
ลึก 1.45 เมตร ยาว 12.50 
เมตร เพิ่มเทฝาปิด 20 เมตร
รายละเอียดตามแบบ อบต.  
บ้านเป้า เลขที่ 41/2567 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 
ครั้งที่ 12 พ.ศ.2567 หน้า 6 
ลำดับที่ 20 

300,000 

 

หมู่ที่ 4 

บ้านเป้า 

 

กองช่าง 

 

            กรกฎาคม 

2568 

 
 



 

- 11 - 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการคมนาคม ด้านสาธารณูปโภค และด้านสาธารณูปการและโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร 

1.2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ตุล
าค

ม 
พฤ

ศจ
ิกา

ยน
 

ธัน
วา

คม
 

มก
รา

คม
 

กุม
ภา

พัน
ธ์ 

มีน
าค

ม 
เม

ษา
ยน

 
พฤ

ษภ
าค

ม 
มิถ

ุนา
ยน

 
กร

กฎ
าค

ม 
สิง

หา
คม

 
กัน

ยา
ยน

 

5 

 

โครงการปรับปรุงถนน
ด้วยวิธีโอเวอร์เลย์  สาย
บ้านแพะพัฒนา ไปศูนย์
พั ฒ น า เด็ ก  บ้ าน แ พ ะ    
หมู่ที่ 5 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน
ด้วยวิธีโอเวอร์เลย์ สายบ้านแพะ
พั ฒ น า ไป ศู น ย์ พั ฒ น า เด็ ก    
บ้านแพะ หมู่ที่  5  ผิวจราจร
กว้าง 4 เมตร ยาว 186 เมตร 
หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่  
ผิ วจราจรไม่น้ อยกว่ า  744   
ตารางเมตร รายละเอียดตาม
แบ บ  อบ ต .บ้ าน เป้ า  เล ขที่  
42/2567 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 
ครั้งที่ 12 พ.ศ.2568 หน้า 8 
ลำดับที่ 24 

300,000 

 

หมู่ที่ 5 

บ้านแพะ 

 

กองช่าง 

 

            กรกฎาคม 

2568 



 

- 12 - 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการคมนาคม ด้านสาธารณูปโภค และด้านสาธารณูปการและโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร 

1.2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ตุล
าค

ม 
พฤ

ศจ
ิกา

ยน
 

ธัน
วา

คม
 

มก
รา

คม
 

กุม
ภา

พัน
ธ์ 

มีน
าค

ม 
เม

ษา
ยน

 
พฤ

ษภ
าค

ม 
มิถ

ุนา
ยน

 
กร

กฎ
าค

ม 
สิง

หา
คม

 
กัน

ยา
ยน

 

6 

 

 

 

โครงการก่ อสร้ างถนน
ค อ น ก รี ต เส ริ ม เห ล็ ก    
สายซอย 3 บ้านก๊างหงส์ 
หมู่ที่ 6 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย 3 
บ้านก๊างหงส์ หมู่ที่ 6 ผิวจราจร
กว้าง 3 เมตร ยาว 181 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พร้อมดินไหล่
ทางกว้างข้างละ 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
543 ตารางเมตร รายละเอียด
ตามแบบ อบต.บ้านเป้า เลขที่ 
43/2567 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 4 พ.ศ.2567 หน้า 12 
ลำดับที่ 29 

300,000 

 

หมู่ที่ 6 

บ้านก๊างหงส์ 

 

กองช่าง 

 

            สิงหาคม 

2568 



 

- 13 – 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการคมนาคม ด้านสาธารณูปโภค และด้านสาธารณูปการและโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร 

1.2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ 
ม.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

7 

 

 

 

โครงการปรับปรุงถนน
ด้วยวิธีโอเวอร์เลย์  สาย
ซอย 1 บ้านดง หมู่ที่ 7 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน
ด้วยวิธีโอเวอร์เลย์ สายซอย 1 
บ้านดง หมู่ที่ 7 ผิวจราจรกว้าง 
4  เม ต ร  ย า ว  1 8 6  เม ต ร    
หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่  
ผิ วจราจรไม่น้ อยกว่ า  744 
ตารางเมตร รายละเอียดตาม
แบ บ  อบ ต .บ้ าน เป้ า  เล ขที่  
44/2567 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 
ครั้งที่ 12 พ.ศ.2567 หน้า 10 
ลำดับที่ 33 

300,000 

 

หมู่ที่ 7 

บ้านดง 

 

กองช่าง 

 

            สิงหาคม 

2568 

 



 

- 14 - 
ยุทธศาสตร์ที ่1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการคมนาคม ด้านสาธารณูปโภค และด้านสาธารณูปการและโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร 

1.2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๗ พ.ศ.  256๘ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

8 

 

 

 

โครงการก่ อสร้ างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก รหัส
ทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ.
136 -0006 สายแม่โจ้   
ทิ ศ ต ะ วั น ต ก  ห มู่ ที่  1      
บ้านแม่โจ้ 

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทาง
หล วงท้ อ งถิ่ น  ชม .ถ .1 3 6 -
0006 สายแม่โจ้ ทิศตะวันตก 
หมู่ที่ 1 บ้านแม่โจ้ 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 
ครั้งที่  7 พ.ศ.2566 หน้า 8 
ลำดับที่ 5 

5,280,000 หมู่ที่ 1 

บ้านแม่โจ้ 

 

 

กองช่าง 

 

            สิงหาคม 

256๘ 

 
 
 
 
 
 



 

- 15 - 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการคมนาคม ด้านสาธารณูปโภค และด้านสาธารณูปการและโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร 

1.2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๗ พ.ศ.  256๘ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

9 

 

 

 

โครงการก่ อสร้ างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก รหัส
ทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ.
136 -0044 สายบ้ าน  
ก๊างหงส์ ซอย 3 หมู่ที่ 6 
บ้านก๊างหงส์ 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทาง
หล วงท้ อ งถิ่ น  ชม .ถ .1 3 6 -
0044 สายบ้าน ก๊างหงส์  
ซอย 3 หมู่ที่ 6 บ้านก๊างหงส์ 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 
ครั้งที่ 7 พ.ศ.2566 หน้า 14 
ลำดับที่ 19 

1,450,000 หมู่ที่ 6 

บ้านก๊างหงส์ 

 

 

กองช่าง 

 

            สิงหาคม 

256๘ 

 
 
 
 

 
 



 

- 16 - 
ยุทธศาสตร์ที่ 2  การพัฒนาด้านเศรษฐกิจตามแนวเศรษฐกิจพอเพียงไปสู่ความยั่งยืน 
กลยุทธ์ ส่งเสริมการประกอบอาชีพของกลุ่มอาชีพและประชาชนตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

2.1 แผนงานการเกษตร 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๗ พ.ศ.  256๘ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. 
 
 

 

โครงการส่งเสริมสนับสนุน
การทำเกษตรอย่างยั่งยืน
ต า ม แ น ว เศ ร ษ ฐ กิ จ
พอเพียง 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ด ำ เนิ น โค ร งก า ร  ส่ ง เส ริ ม
สนับสนุนการทำการเกษตร
อย่างยั่งยืนตามแนวเศรษฐกิจ
พอเพียง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 
ครั้งที่ 4 พ.ศ. 2566 หน้า 70 
ลำดับที่ 15   

5,000 
 

อบต.บ้านเป้า 
 
 

 

สำนักปลัด 
 

            พฤษภาคม 
256๘ 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

แบบ ผด.02 



 

- 17 – 
 

         

ยุทธศาสตร์ที่ 2  การพัฒนาด้านเศรษฐกิจตามแนวเศรษฐกิจพอเพียงไปสู่ความยั่งยืน 
กลยุทธ์ ส่งเสริมการประกอบอาชีพของกลุ่มอาชีพและประชาชนตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

2.2  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๗ พ.ศ.  256๘ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. 
 
 

 

โครงการจัดงานวันเกษตร
และของดีตำบลบ้านเป้า 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนิ น โครงการ  จั ด งานวัน
เกษตรและของดีตำบลบ้านเป้า  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 
ครั้งที่ 4 พ.ศ. 2566 หน้า 74 
ลำดับที่ 2   

70,000 
 

อบต.บ้านเป้า 
 
 
 

สำนักปลัด 
 

            มีนาคม 
2568 

 
 
 
 
 
 

 
    

แบบ ผด.02 



 

  - 18 - 
 
 

         

ยุทธศาสตร์ที่ 3  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อม และระบบนิเวศอย่างย่ังยืน 
กลยุทธ์ ปลูกจิตสำนึกในการอนุรักษ์ ฟื้นฟู พัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

3.1  แผนงานการเกษตร 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๗ พ.ศ.  256๘ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. 
 
 

 

โครงการอนุรักษ์ธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ด ำ เนิ น โค ร งก า ร  อ นุ รั ก ษ์
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 
ครั้งที่ 4 พ.ศ. 2566 หน้า 76 
ลำดับที่ 2   

5,000 
 

อบต.บ้านเป้า 
 
 

 

สำนักปลัด 
 

            กันยายน 
2568 

 
 
 
 
 
 

 

แบบ ผด.02 



 

     - 19 - 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อม และระบบนิเวศอย่างย่ังยืน 
กลยุทธ์ ปลูกจิตสำนึกในการอนุรักษ์ ฟื้นฟู พัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

3.1 แผนงานการเกษตร 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๗ พ.ศ.  256๘ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

2. 
 
 

 

โ ค ร ง ก า ร  อ นุ รั ก ษ์
พั น ธุ ก ร ร ม พื ช            
อั น เ นื่ อ ง ม า จ า ก
พระราชดำริสมเด็จพระ
ก นิ ษ ฐ า ธิ ร า ช เ จ้ า         
ก ร ม ส ม เด็ จ พ ร ะ เท พ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี 

เ พ่ื อ จ่ า ย เป็ น ค่ า ใช้ จ่ า ย ใน
โครงการ อนุรักษ์พันธุกรรมพืช
อันเนื่ องมาจากพระราชดำริ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ า 
ก ร ม ส ม เ ด็ จ พ ร ะ เ ท พ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 
ครั้งที่ 4 พ.ศ. 2566 หน้า 76 
ลำดับที่ 3   

5,000 
 

อบต.บ้านเป้า 
 
 

 

สำนักปลัด 
 

            สิงหาคม 
2568 

 
 

 

แบบ ผด.02 



 

- 20 - 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อม และระบบนิเวศอย่างยั่งยืน 
กลยุทธ์ ปลูกจิตสำนึกในการอนุรักษ์ ฟื้นฟู พัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

3.2 แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2567 พ.ศ.  2568 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. 
 
 
 

อุดหนุนที่ทำการปกครอง
อำเภอแม่แตง ตาม
โครงการมหกรรมไม้
ดอกไม้ประดับจังหวัด
เชียงใหม่ 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินการอุดหนุนที่ทำการ
ปกครองอำเภอแม่แตง ตาม
โครงการมหกรรมไม้ดอกไม้
ประดับจังหวัดเชียงใหม่ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 
ครั้งที ่10 พ.ศ. 2567 หน้า 6 
ลำดับที่ 2 

25,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 
 

กอง 
การศึกษาฯ 

 

            มกราคม 
2568 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.02 



 

- 21 - 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อม และระบบนิเวศอย่างยั่งยืน 
กลยุทธ์ ปลูกจิตสำนึกในการอนุรักษ์ ฟื้นฟู พัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

3.3 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2567 พ.ศ.  2568 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. 
 

 
 

โครงการจัดเก็บขยะมูล
ฝอย 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
จัดเก็บขยะมูลฝอย 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 
ครั้งที ่4 พ.ศ. 2566 หน้า 79 
ลำดับที่ 1 

777,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 
 

สำนักปลัด 
 

            กันยายน 
2568 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 22 - 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการอนุรักษ์ ฟื้นฟูและสืบสาน ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
กลยุทธ์  ส่งเสริม สนับสนุน อนุรักษ์ ฟื้นฟู และสืบสานศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาฯ 

4.1. แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๗ พ.ศ.  256๘ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. 
 
 
 

โครงการส่งนักกีฬาเข้า
แข่งขัน 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าดำเนินการตาม
โครงการส่งนักกีฬาเข้าแข่งขัน 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งที ่4 พ.ศ. 2567  หน้าที่ 
16 ลำดับที่ 4 

50,000 
 

อบต.บ้านเป้า 
 
 
 

กอง
การศึกษา 

 

            มีนาคม 
2568 

2. โครงการประเพณีปี๋ใหม่
เมือง 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าดำเนินการตาม
โครงการประเพณีปี๋ใหม่เมือง 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข 
ครั้งที ่10 พ.ศ. 2567  หน้าที ่
10 ลำดับที่ 2 

60,000 
 

อบต.บ้านเป้า กอง
การศึกษา 

            เมษายน 
2568 

แบบ ผด.02 



 

- 23 - 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการอนุรักษ์ ฟื้นฟูและสืบสาน ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
กลยุทธ์  ส่งเสริม สนับสนุน อนุรักษ์ ฟื้นฟู และสืบสานศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาฯ 

4.1. แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๗ พ.ศ.  256๘ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

3. 
 
 
 

โครงการประเพณียีเ่ป็ง เพ่ือจ่ายเป็นค่าดำเนินการตาม
โครงการประเพณียี่เป็ง 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข 
ครั้งที ่10 พ.ศ. 2567  หน้าที ่
8 ลำดับที่ 1 

50,000 
 

อบต.บ้านเป้า 
 
 
 

กอง
การศึกษา 

 

            พฤศจิกายน 
2567 

4. โครงการวันเข้าพรรษา เพ่ือจ่ายเป็นค่าดำเนินการตาม
โครงการวันเข้าพรรษา 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งที ่4 พ.ศ. 2567  หน้าที่ 
15 ข้อ 1 

10,000 
 

อบต.บ้านเป้า กอง
การศึกษา 

            กันยายน 
2568 

แบบ ผด.02 



 

- 24 - 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์  ส่งเสริมการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต 

5.1 แผนงานการศึกษา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. 
 
 
 

โครงการเปิดบ้านปฐมวัย เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการเปิดบ้านปฐมวัย  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น   
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข 
ครั้งที ่4 พ.ศ.2566 หน้า 83 
ลำดับที่ 1 

10,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 
 

กอง 
การศึกษาฯ 

 

            มีนาคม 
2568 

2 โครงการแข่งขันกีฬาสี
สัมพันธ์เสริมสร้าง
พัฒนาการ 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาสี
สัมพันธ์เสริมสร้างพัฒนาการ 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข  
ครั้งที ่4 พ.ศ. 2566 หน้า 84 
ลำดับที่ 2 

25,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 
 

กอง 
การศึกษาฯ 

 

            กุมภาพันธ์ 
2568 

 
 
 
 

แบบ ผด.02 



 

- 25 – 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์  ส่งเสริมการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต 

5.1 แผนงานการศึกษา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

3. 
 
 
 

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  บ้าน
เป้า  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข  
ครั้งที ่4 พ.ศ. 2566 หน้า 85 
ลำดับที่ 7 

912,375 อบต.บ้านเป้า 
 
 
 

กอง 
การศึกษาฯ 

 

            กันยายน 
2568 

4 โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันโรงเรียนบ้านเป้า
วิทยาคาร 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่
โรงเรียนบ้านเป้าวิทยาคาร 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.)   
เป็นค่าอาหารกลางวันของเด็ก
อนุบาลถึงประถมศึกษาปีที่ 6  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข  
ครั้งที ่4 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 
87 ลำดับที่ 15 

616,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 
 

กอง 
การศึกษาฯ 

 

            กันยายน 
2568 

แบบ ผด.02 



 

- 26 – 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์  ส่งเสริมการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต 

5.1 แผนงานการศึกษา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2566 พ.ศ.  2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

5. 
 
 
 

โครงการวันเด็กแห่งชาติ เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการวันเด็กแห่งชาติ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข
ครั้งที ่4 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 
84 ลำดับที่ 3 

60,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 
 

กอง 
การศึกษาฯ 

 

            มกราคม 
2568 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.02 



 

- 27 - 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์ ส่งเสริมสุขภาวะของชุมชน ส่งเสริมการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีพ ส่งเสริมสวัสดิการสังคมและการสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาส พัฒนาการจัดระเบียบชุมชน 
สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย และการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย การป้องกันและแก้ไขปัญหาอาชญากรรม อบายมุขและสิ่งเสพติด 

5.2  แผนงานสาธารณสุข 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๗ พ.ศ.  256๘ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. 
 
 

 

โครงการป้องกันและระงับ
โรคติดต่อ 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการป้องกันและ
ระงับโรคติดต่อ  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่ น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข  
ครั้งที่  4 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 88 
ลำดับที่ 1 

20,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 

 

สำนักปลัด 
 

            พฤษภาคม 
2568 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

แบบ ผด.02 



 

     - 28 - 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์ ส่งเสริมสุขภาวะของชุมชน ส่งเสริมการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีพ ส่งเสริมสวัสดิการสังคมและการสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาส พัฒนาการจัดระเบียบชุมชน 
สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย และการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย การป้องกันและแก้ไขปัญหาอาชญากรรม อบายมุขและสิ่งเสพติด 

5.2  แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๗ พ.ศ.  256๘ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

2. 
 
 

 

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า
ตามพระปณิธาน ศาสตร์ตรา
จารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอก
หญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี 
กรมศรีสวางควัฒนวนขัตติยราช
นารี  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่ น       
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข  
ครั้งที่  4 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 89    
ลำดับที่ 2 

30,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 

 

สำนักปลัด 
 

            เมษายน 
2568 

 
 
 

     

แบบ ผด.02 



 

 - 29 - 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์ ส่งเสริมสุขภาวะของชมุชน ส่งเสริมการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีพ ส่งเสริมสวัสดิการสังคมและการสงเคราะหผ์ู้ด้อยโอกาส พัฒนาการจัดระเบียบชุมชน สังคม และการ
รักษาความสงบเรียบร้อย และการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย การป้องกันและแก้ไขปญัหาอาชญากรรม อบายมุขและสิ่งเสพตดิ 

5.2  แผนงานสาธารณสุข 
   

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๗ พ.ศ.  256๘ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

3. 
 
 

 

โครงการป้องกันและระงับ
โรคไข้เลือดออก 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการป้องกันและ
ระงับโรคไข้เลือดออก 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข  
ครั้งที่  4 พ.ศ. 2566 หน้าที่  
90 ลำดับที่ 4 

30,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 

 

สำนักปลัด 
 

            กันยายน 
256๘ 

4 อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน หมู่ที่ 1 – 7 ตาม
โครงการการพระราชดำริ 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่
คณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที่     
1 – 7  หมู่ละ  20,000 บาท 
เพ่ือดำเนินการตามโครงการ
พระราชดำริที่ ได้ ขอรับการ
สนับสนุนงบประมาณ  
- เป็ น ไปแผนพัฒ นาท้ องถิ่ น 
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่  4 พ.ศ. 2566 หน้าที่  90 
ลำดับที่ 5 

140,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 

 

สำนักปลัด 
 

            กันยายน 
256๘ 

แบบ ผด.02 



 

- 30 - 
 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์ ส่งเสริมสุขภาวะของชมุชน ส่งเสริมการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีพ ส่งเสริมสวัสดิการสังคมและการสงเคราะหผ์ู้ด้อยโอกาส พัฒนาการจัดระเบียบชุมชน สังคม และการ
รักษาความสงบเรียบร้อย และการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย การป้องกันและแก้ไขปญัหาอาชญากรรม อบายมุขและสิ่งเสพตดิ 

5.3  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2567 พ.ศ.  2568 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. 
 
 

 

โครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด 

เ พ่ื อ จ่ า ย เป็ น ค่ า ใช้ จ่ า ย ใน
โครงการป้ อ งกั น และแก้ ไข
ปัญหายาเสพติด 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข  
ครั้งที ่4 พ.ศ. 2566  
หน้าที่ 94 ลำดับที่ 3 

5,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 

 

สำนักปลัด 
 

            มิถุนายน 
256๘ 

2. โครงการศักยภาพผู้สูงอาย ุ เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ
ผู้สูงอายุ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข  
ครั้งที่ 4 พ.ศ. 2566  
หน้าที่ 93 ลำดับที่ 1 

5,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 
 

สำนักปลัด 
 

            มิถุนายน 
256๘ 

แบบ ผด.02 



 

- 31 - 
 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์ ส่งเสริมสุขภาวะของชมุชน ส่งเสริมการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีพ ส่งเสริมสวัสดิการสังคมและการสงเคราะหผ์ู้ด้อยโอกาส พัฒนาการจัดระเบียบชุมชน สังคม และการ
รักษาความสงบเรียบร้อย และการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย การป้องกันและแก้ไขปญัหาอาชญากรรม อบายมุขและสิ่งเสพตดิ 

5.3  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2567 พ.ศ.  2568 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

3. 
 
 

 

โครงการพัฒนาศักยภาพ
สตรี 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ
สตรี 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข  
ครั้งที ่4 พ.ศ. 2566  
หน้าที่ 94 ลำดับที่ 4 

5,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 

 

สำนักปลัด 
 

            เมษายน 
2568 

4. โครงการยกระดับคุณภาพ
ชีวิตผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส 
ผู้ติดเชื้อ 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ด ำ เนิ น โค ร งก า ร ย ก ร ะ ดั บ
คุ ณ ภ า พ ชี วิ ต ผู้ พิ ก า ร 
ผู้ด้อยโอกาส ผู้ติดเชื้อ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข  
ครั้งที่ 4 พ.ศ. 2566  
หน้าที่ 94 ลำดับที่ 2 

5,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 
 

สำนักปลัด 
 

            มีนาคม 
2568 

 

แบบ ผด.02 



 

     - 32 – 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์ ส่งเสริมสุขภาวะของชมุชน ส่งเสริมการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีพ ส่งเสริมสวัสดิการสังคมและการสงเคราะหผ์ู้ด้อยโอกาส พัฒนาการจัดระเบียบชุมชน สังคม และการ
รักษาความสงบเรียบร้อย และการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย การป้องกันและแก้ไขปญัหาอาชญากรรม อบายมุขและสิ่งเสพตดิ 

5.4  แผนงานรักษาความสงบภายใน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๗ พ.ศ.  256๘ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. 
 
 
 

โค รงก าร ฝึ ก อบ รม ให้
ความรู้ในการป้องกันและ
ควบคุมไฟป่า 

เ พ่ื อ จ่ า ย เป็ น ค่ า ใช้ จ่ า ย ใน
โครงการอบรมอาสาสมั ค ร
ป้องกันไฟป่า 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 3 หน้าที่ 14 ข้อ 1 

5,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 
 

สำนักปลัด 
 

            พฤษภาคม 
256๘ 

แบบ ผด.02 



 

     - 33 - 
 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์ ส่งเสริมสุขภาวะของชมุชน ส่งเสริมการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีพ ส่งเสริมสวัสดิการสังคมและการสงเคราะหผ์ู้ด้อยโอกาส พัฒนาการจัดระเบียบชุมชน สังคม และการ
รักษาความสงบเรียบร้อย และการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย การป้องกันและแก้ไขปญัหาอาชญากรรม อบายมุขและสิ่งเสพตดิ 

5.5  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๗ พ.ศ.  256๘ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. 
 
 

 

โ ค ร ง ก า ร ช่ ว ย เห ลื อ
ป ระชาชนตามอำนาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นด้านคุณภาพ
ชีวิต 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ด ำ เนิ น โค รงก ารช่ ว ย เห ลื อ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด้าน
คุณภาพชีวิต  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข  
ครั้งที่  4 พ.ศ.2566 หน้าที่    
99 ลำดับที่ 1 

5,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 

 

สำนักปลัด 
 

            กันยายน 
256๘ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

แบบ ผด.02 



 

     - 34 - 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 6  การพัฒนาด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ด ี
กลยุทธ์ พัฒนาการเสริมสร้างประสิทธิภาพและธรรมาภิบาลในการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 

6.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๗ พ.ศ.  256๘ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. 
 
 

 

โครงการ อบต.เคลื่อนที่
พบประชาชน 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการ อบต.เคลื่อนที่
พบประชาชน 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข  
ค รั้ ง ที่  4  พ .ศ .  2 5 6 6       
หน้าที่ 101 ลำดับที่ 5 

5,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 

 

สำนักปลัด 
 

            เมษายน 
256๘ 

2. โ ค ร ง ก า ร เส ริ ม ส ร้ า ง
ป ร ะ สิ ท ธิ ภ า พ ก า ร
ปฏิบัติงาน 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนิ น โค รงก าร เส ริม ส ร้ า ง
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข  
ค รั้ ง ที่  4  ห น้ า ที่  1 0 0       
ลำดับที่ 1 

5,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 

 

สำนักปลัด 
 

            กรกฎาคม 
256๘ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.02 



 

     - 35 - 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 6  การพัฒนาด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ด ี
กลยุทธ์ พัฒนาการเสริมสร้างประสิทธิภาพและธรรมาภิบาลในการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 

6.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๗ พ.ศ.  256๘ ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

3. 
 
 

 

อุดหนุน ให้ แก่ เทศบาล
ต ำ บ ล แ ม่ ห อ พ ร ะ 
ดำเนินงานตามโครงการ
บ ริ ห า ร จั ด ก า ร ศู น ย์
ป ฏิ บั ติ ก ารร่ วม ใน การ
ช่วยเหลือประชาชนของ
อ งค์ ก ร ป ก ค ร อ งส่ ว น
ท้องถิ่น  (สถานที่ กลาง) 
อำเภอแม่แตง 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่
เท ศ บ าล ต ำบ ล แ ม่ ห อ พ ระ 
จ ำ น ว น  3 0 ,0 0 0  บ า ท 
ดำเนินงานตามโครงการบริหาร
จัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่ วนท้องถิ่น 
(สถานที่กลาง) อำเภอแม่แตง 
จั งห วั ด เชี ย ง ให ม่  ป ระจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

30,000 อบต.บ้านเป้า 
 
 

 

สำนักปลัด 
 

            ตุลาคม 
256๘ 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

แบบ ผด.02 


